

[Akceptuje](#)

W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących cookies. Więcej szczegółów w naszej [Polityce Prywatności](#)

[Portal](#) [Informacje](#) [Katalog firm](#) [Praca](#) [Szkolenia](#) [Wydarzenia](#) [Porównania międzylaboratoryjne](#)
[Kontakt](#)



[Laboratoria](#)
[.net](#)
[Innowacje](#)
[Nauka](#)
[Technologie](#)



[Logowanie](#) [Rejestracja](#) [pl](#)

Newsletter

zapisz się

Naukowy styl życia

Nauka i biznes

- [Nowe technologie](#)
- [Felieton](#)
- [Tygodnik "Nature"](#)
- [Edukacja](#)
- [Artykuły](#)
- [Przemysł](#)

[Strona główna](#) > [Informacje](#)

Dzisiaj obchodzimy Światowy Dzień Zapalenia Wątroby



Każdego 28 lipca WHO i inne instytucje partnerski włączają się w organizację Światowego Dnia Zapalenia Wątroby (World Hepatitis Day: Think again). Akcja ma na celu zwiększenie świadomości i zrozumienie choroby, jaką jest wirusowe zapalenie wątroby i przyczyn, które ją wywołują. Data 28 lipiec nie jest wybrana przypadkowo. Upamiętnia ona datę urodzin noblisty w dziedzinie medycyny - Profesora Barucha Samuela Blumberga - odkrywcy wirusa zapalenia wątroby typu B (HBV).

Wirusowe zapalenie wątroby jest grupą chorób zakaźnych znanych jako zapalenie wątroby typu A, B, C, D i E. Dotyka ona setek milionów ludzi na całym świecie, powodując ostre i przewlekłe schorzenia wątroby i doprowadzając do śmierci blisko 1,4 miliona osób każdego roku. Jednak zgodnie z doniesieniami WHO choroby te wciąż pozostają mało znane, a nawet ignorowane.

W kwietniu tego roku WHO wydało nowe rekomendacje dotyczące leczenia wirusowego zapalenia wątroby typu C. A w maju delegaci World Health Assembly podjęli uchwałę mającą na celu poprawę zapobiegania, diagnostyki i skuteczności leczenia wirusowego zapalenia wątroby. Podczas Światowego Dnia Zapalenia Wątroby organizatorzy będą zachęcać świat polityków, pracowników służby zdrowia i opinię publiczną do zastanowienia się 'Think again' nad problemem tego „cichego zabójcy”.

Wydarzenie jest okazją do pochylenia się nad konkretnymi zagadnieniami, jak: wzmocnienie prewencji, wykrywania i kontroli wirusowego zapalenia wątroby i chorób bezpośrednio z nim związanych; rozszerzenie zasięgu stosowania szczepionek przeciw wirusowemu zapaleniu wątroby typu B, wliczając włączenie szczepionki do krajowych programów szczepień ochronnych; koordynacja odpowiedzi globalnej na zagrożenia związane z występowaniem tych groźnych wirusów.

Więcej informacji dotyczących Światowego Dnia Zapalenia Wątroby oraz wirusowego zapalenia wątroby można znaleźć na: <http://www.who.int/campaigns/hepatitis-day/2014/event/en/>

Autor tłumaczenia: Barbara Garbacka

Źródło: www.who.int

<http://laboratoria.net/aktualnosci/21918.html>



07-11-2024

[PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu Farmaceutycznego i Kosmetycznego](#)

PCI Days - kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.



07-11-2024

[Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w prewencji raka szyjki macicy](#)

Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.



07-11-2024

[Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością](#)

Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.



07-11-2024

[Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody słonej zamiast słodkiej](#)

Efekty prac mogą być przydatne.



07-11-2024

Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem śmierci

Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.



07-11-2024

Dużo światła w nocy może prowadzić do przedwczesnej śmierci

Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.



07-11-2024

Test stania na jednej nodze dobrze określa stan zdrowia

Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.



07-11-2024

[Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium na przewlekły ból pleców](#)

Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.

Informacje dnia: [PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu Farmaceutycznego i Kosmetycznego](#) [Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w prewencji raka szyjki macicy](#) [Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością](#) [Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody słonej zamiast słodkiej](#) [Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem śmierci](#) [Dużo światła w nocy może prowadzić do przedwczesnej śmierci](#) [PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu Farmaceutycznego i Kosmetycznego](#) [Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w prewencji raka szyjki macicy](#) [Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością](#) [Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody słonej zamiast słodkiej](#) [Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem śmierci](#) [Dużo światła w nocy może prowadzić do przedwczesnej śmierci](#)

Partnerzy